
 

Quadra ACSE I Conjunto 04, Rua SE 06, lote 31-B, sala 04, Piso Superior  
CEP 77020-019 - Palmas/TO  Tel. (63) 3028-3990  www.1cca.org - e-mail: secetaria@1cca.org 

 

 
 

PORTARIA 006 / 2024 
RECESSO ANUAL 2024/2025 

 
 
O presidente da 1ª. CCA-TO, nos termos dos artigos 3º. e 86 do Regimento 
Interno, e com a finalidade de adequar os prazos da Câmara Arbitral ao recesso 
judiciário, estipulado pelo CNJ através da Resolução 244/2016, resolve: 
 
Instituir o recesso na 1ª. Câmara de Conciliação e Arbitragem do Tocantins (1ª. 
CCA-TO) no período compreendidos entre os dias 20 de dezembro de 2024 e 
06 de janeiro de 2025, período em que não haverá contagem dos prazos e não 
haverá realização de audiências, sendo que os prazos estipulados em datas 
serão mantidos nas datas fixadas. 
 
 
 
Palmas, 10 de dezembro de 2024. 
 
 
 
Eduardo Cesar Dutra 
Presidente. 
 


